
PŘEHLED KULTURNÍCH,
SPOLEČENSKÝCH A SPORTOVNÍCH

AKCÍ V LITOVLI A OKOLÍ

2023
Turistické informační centrum Litovel

při Městském klubu Litovel

náměstí Přemysla Otakara 762
tel.: 585 150 221, 721 269 146

e-mail: tic@litovel.eu
www.tic.litovel.eu



2

...
če

rv
en

ČERVEN
do 25. 6. VÝSTAVA ABSOLVENTŮ VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ LITOVEL

Litovel, TIC, výstava Jany Vackové a Nikoly Koudelkové
TIC Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

do 25. 8. VÝSTAVA – DRÁTENICTVÍ MINULÉ A SOUČASNÉ
Litovel, Muzeum Litovel, tradiční slovenské řemeslo představí FACTA NON VERBA o. z.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465

2. 6. NOC KOSTELŮ
Bouzov, hrad, 17–19 hod., možnost návštěvy nasvícené hradní kaple
Hrad Bouzov, www.hrad-bouzov.cz, tel.: 775 888 960

2.–4. 6. NÁMĚŠŤSKÉ HODY
Náměšť na Hané, areál u kapličky
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

3. 6. TOULKY L ITOVELSKÝM POMORAVÍM A DĚTSKÝ DEN (MINITOULKY)
Litovel, dvůr ZŠ Jungmannova Litovel, 8 hod.
23. ročník turistického pochodu určeného pro pěší, cyklisty, ale i pro rodiče s kočárkem
Spolek rodičů a přátel školy ZŠ Jungmannova Litovel + KČT TJ Tatran Litovel

3. 6. 30 LET STRACENÉ RÁJ
Mezice, areál, 15 hod.
Stracené Ráj, www.straceneraj.cz

3. 6. DĚTSKÝ DEN
Haňovice, náves před kulturním domem, 15 hod.
Haňovští, www.hanovice.cz

3. 6. TANEČNÍ ZÁBAVA
Červenka, Areál Olše, 20 hod., hraje Krápník a Via Paběda
Petr Vepřek, www.obeccervenka.cz

3. 6. KÁCENÍ MÁJE
Mladeč, náves, 14 hod., pečené ryby a udírna
SDH Mladeč, www.mladec.cz

3. 6. KÁCENÍ MÁJE
Cakov, Za humnem
SDH Cakov, www.senicenahane.cz

3. 6. ČAROVNÝ LES
Senice na Hané, les
MŠ Senice na Hané, www.senicenahane.cz

4. 6. DEN OTEVŘENÝCH DVORKŮ
Litovel, dvorky v blízkosti náměstí, 13–20 hod., tematické přednášky, koncerty, občerstvení
Spolek na Pavlínce



3

...
če

rv
en

6.–8. 6. ŽIVOT NA STŘEDOVĚKÉM HRADĚ
Bouzov, hrad, 9–12 hod., tematické prohlídky hradu pro školy s programem 
Hrad Bouzov, www.hrad-bouzov.cz, tel.: 775 888 960

8. 6.–30. 8. SPOLEČNÁ VÝSTAVA ČLENŮ FOTOKLUBU LITOVEL
Litovel, výstavní síň MK Litovel, výstava fotografi í, vernisáž 7. 6. v 17 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098

9. 6. NÁMĚTOVÉ CVIČENÍ SDH A TANEČNÍ ZÁBAVA
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, 17 hod. cvičení, 18 hod. taneční zábava Star Band
SDH Chořelice

10. 6. HANÁCKÉ BENÁTKY
Litovel, náměstí a Park Míru, tradiční celoměstská akce, vystoupí MONKEY BUSINESS,
PAVEL CALLTA, MONIKA ABSOLONOVÁ A BOOM!BAND JIŘÍHO DVOŘÁKA,
CROSSBAND, DESMOD, bohatý program v parku
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, www.hanackebenatky.eu, tel.: 585 150 499

10. 6. LETNÍ KINO
Červenka, fotbalové hřiště SK Červenka, 21 hod.
Kulturní komise při OÚ červenka, www.obeccervenka.cz

10. 6. BIOMAC HANÁCKÁ EXTRALIGA
Mladeč, hřiště Mladeč
SDH Mladeč, www.mladec.cz

10. 6. EXHIBIČNÍ FOTBALOVÝ ZÁPAS
Odrlice, fotbalové hřiště
FK Odrlice, www.senicenahane.cz

12. 6. LISTOVÁNÍ – DOPPLER
Litovel, Litovelská kavárna, scénické čtení s L. Hejlíkem a P. Dostálovou
Spolek na Pavlínce

13. 6. VÁCLAV KOUBEK
Litovel, Litovelská kavárna, 18 hod., koncert písničkáře, harmonikáře, herce…
Spolek na Pavlínce

13. 6. VÝROČNÍ KONCERT DPS MLÁDÍ A DPS BENJAMÍNEK
Litovel, Koncertní sál Městského klubu, 17 hod., koncert dětských pěveckých sborů
DPS Mládí při ZŠ Litovel, Vítězná 1250, www.zsviteznalitovel.cz

15. 6. PROHLÍDKY K 1. VÝROČÍ MUZEA HARMONIK
Litovel, Muzeum harmonik, prohlídky muzea se sběratelem Jiřím Sedláčkem, 16–18 hod.
Městský klub Litovel, www.muzeumharmonik.cz, tel.: 585 150 221

16. 6. TANEČNÍ ZÁBAVA
Odrlice
SDH Odrlice, www.senicenahane.cz



4

...
če

rv
en

17. 6. LITOVELSKÁ JÍZDA PIVOVARU LITOVEL
14. ročník zábavné projížďky Litovelským Pomoravím na kole a letos i na VODĚ,
na hudební scéně vystoupí Thom Artway, Penzistor, Krápník, Walda Gang
Pivovar Litovel, www.litovel.cz

17. 6. VOLEJBALOVÝ TURNAJ 
Střeň, hřiště za kulturním domem
Volejball group Střeň, tel.: 585 386 835, 723 766 522

17. 6. DĚTSKÝ DEN I PRO DOSPĚLÉ
Senice na Hané, kulturní dům, posezení s hudbou
Rybářský spolek Senice na Hané, www.senicenahane.cz

17. 6. COUNTRY VEČER
Náklo, areál Orelské zahrady, country večer a guláše
Orel jednota Náklo-Mezice

17.–18. 6. VÝSTAVA PSŮ
Náměšť na Hané, zámek
OMS Olomouc, www.vystavanamest.cz

18. 6. MARIÁNSKÁ POUŤ 
Červenka, Kostel sv. Alfonse, 14:30 hod., Mše svatá a průvod
www.obeccervenka.cz

19. 6. RADŮZA
Litovel, Velký sál Záložny, 19 hod., koncert k 1. výročí otevření Muzea harmonik
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098

20. 6. KONCERT BICÍCH NÁSTROJŮ
Litovel, Koncertní sál MK, 17 hod., koncert žáků ZUŠ Litovel
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

20. 6. HB BAND
Litovel, Litovelská kavárna, 19 hod., stará dobrá litovelská pecka opět po roce v kavárně
Spolek na Pavlínce

22. 6. ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ LITOVEL
Litovel, sál ZUŠ, 17 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

23. 6. FOLKOVÉ POMORAVÍ
Litovel, vodácká restaurace Loděnice Litovel, 18 hod., minifestival folkové hudby
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098

23. 6. TANEČNÍ ZÁBAVA
Náměšť na Hané, areál u kapličky, vystoupí skupina SAX ROCK, 20 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz



5

...
če

rv
en

23. 6. ZAHRADNÍ SLAVNOST
Senice na Hané, kulturní dům
SRPŠ Senice na Hané, www.senicenahane.cz

24. 6. OSLAVA VÝROČÍ ZALOŽENÍ SDH JEŠOV
Ješov, hasičský areál
SDH Ješov, tel.: 606 083 546

24. 6. ODPOLEDNÍ POSEZENÍ
Myslechovice, zahrada kulturního domu
SDH Myslechovice, tel.: 602 727 216

24. 6. LETNÍ KINO
Pňovice, park
Obec Pňovice, www.pnovice.cz

24. 6. MYSLIVECKÝ DĚTSKÝ DEN A DISKOTÉKA
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, 13 hod., od 18 hod. diskotéka
Myslivecký spolek Unčovice

30. 6. KINO – PROMÍTÁNÍ PRO DĚTI
Litovel, Velký sál Záložny, 17 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098 

30. 6. LETNÍ KINO
Haňovice, náves před kulturním domem, 18 hod., posezení a letní kino
SDH Haňovice, www.hanovice.cz

30. 6. HODY ODRLICE – TANEČNÍ ZÁBAVA
Odrlice, taneční zábava
FK Odrlice, www.senicenahane.cz



6

...
če

rv
en

ec
ČERVENEC

1. 7.–2. 9. VÝSTAVA FENOMÉN IGRÁČEK
Litovel, TIC, výstava legendární fi gurky mapující její historii od počátku až po současnost
TIC Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

červenec VÝSTAVA – DRÁTENICTVÍ MINULÉ A SOUČASNÉ
Litovel, Muzeum Litovel, tradiční slovenské řemeslo představí FACTA NON VERBA o. z.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465

1. 7.–31. 8. VÝSTAVA – SVĚTLO V OBRAZECH
Bílá Lhota, arboretum, výstava obrazů malířky Jaroslavy Tomiškové
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz, tel.: 725 460 888

1. 7.  VELKÝ LETNÍ KARNEVAL TŘI DVORY
Tři Dvory, hřiště, 20 hod.
TJ Sokol Tři Dvory

1. 7.  MYSLIVECKÝ KARNEVAL
Náměšť na Hané, areál u kapličky, 14 hod.
Myslivci Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

1. 7.  13. ROČNÍK NOHEJBALOVÉHO TURNAJE
Unčovice, hřiště, 9 hod.
OV Unčovice, www.sokoluncovice.cz, tel.: 608 209 086

1. 7. POSEZENÍ S MUZIKOU           
Cakov, Za humnem
SDH Cakov, www.senicenahane.cz

4. 7. CYKLOVÝLET LITOVELSKÝM POMORAVÍM 
Litovelsko, odjezd z náměstí Př. Otakara, nenáročné cca 25 km okruhy s průvodcem
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

5. 7. O PRAVYHO KOHÓTA Z VISKE
Víska, soutěž hasičů veteránů, následuje hudba k tanci a poslechu, 14 hod.
SDH Víska

5. 7. KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA MĚSTA LITOVEL
Litovel, 90 min. okruh s průvodcem, sraz ve 13:30 hod. před TIC Litovel, ZDARMA
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

5. 7. TURNAJ V MALÉ KOPANÉ
Mladeč, hřiště, 10:30 – 17 hod., 16 týmů
TJ Sokol Mladeč, www.mladec.cz

5. 7. LETNÍ KARNEVAL
Mladeč, hřiště, hraje skupina Motors
TJ Sokol Mladeč, www.mladec.cz



7

...
če

rv
en

ec

5.–6. 7. HODY ODRLICE – SUŠÁRNA CHMELE + PRŮVOD
Odrlice
HAS Senice na Hané, www.senicenahane.cz

7. 7. HUDEBNÍ PODVEČERY NA DVORKU – PIŇOVŠTÍ KANCI
Litovel, nádvoří MK, 19 hod., vystoupí Piňovští kanci
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098

8. 7. TURNAJ V MALÉ KOPANÉ VETERÁNŮ
Loučany, hřiš tě 
SK Loučany, www.loucany.cz

8. 7. HODY ODRLICE – DĚTSKÝ DEN, LETNÍ KINO
Odrlice
Spolky Odrlice, www.senicenahane.cz

8. 7. MEMORIÁL TONDY ZVĚŘE
Náklo, hřiště, turnaj v malé kopané
SK Náklo

8.–11. 7. LETNÍ KINO NA NÁMĚSTÍ PŘ. OTAKARA
Litovel, náměstí Přemysla Otakara, 21:30 hod., Kinematograf bratří Čadíků
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098

12. 7. PROHLÍDKA PIVOVARU LITOVEL 
Litovel, pivovar, prohlídka bez ochutnávky, sraz ve 12 hod. na vrátnici, od 15 let, ZDARMA
Pivovar Litovel, www.litovel.eu, tel.: 724 776 392

12. 7. KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA MĚSTA LITOVEL 
Litovel, 90 min. okruh s průvodcem, sraz ve 13:30 hod. před TIC Litovel, ZDARMA
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

14. 7. HUDEBNÍ PODVEČERY NA DVORKU – VINNÝ STŘIK
Litovel, nádvoří MK, 19 hod., pop-rockový večer
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098

14. 7. TANEČNÍ ZÁBAVA
Náměšť na Hané, areál u kapličky, 20 hod., hraje skupina SAX ROCK
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

14. 7. LETNÍ POSEZENÍ (KINO)
Senice na Hané, kulturní dům
Obec Senice na Hané/spolky, www.senicenahane.cz

14. 7. LETNÍ KARNEVAL
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, 18 hod.
SDH Chořelice



8

15. 7. LETNÍ KINO V ARBORETU
Bílá Lhota, Jízdárna arboreta, 21 hod.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz, tel.: 725 460 888

15. 7. ROCKOVÉ LÉTO
Červenka, Areál Olše, 11–22 hod., hudební rocková charitativní akce 
Arcus–onko centrum, www.arcus-oc.org

15. 7. TURNAJ V MALÉ KOPANÉ A PLÁŽOVÉM VOLEJBALE
Loučany, hřiště 
SK Loučany, www.loucany.cz

15.–16. 7. VÍKEND S PRINCEZNOU ŠAHRAZÁD
Bouzov, hrad, orientální tance, program na I. nádvoří hradu
Hrad Bouzov, www.hrad-bouzov.cz, tel.: 775 888 960

16. 7. ODPOLEDNE S VEČERNÍČKEM
Náměšť na Hané, zámek, soutěžní odpoledne pro děti
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz, tel.: 737 291 359

19. 7. PROHLÍDKA PIVOVARU LITOVEL 
Litovel, pivovar, prohlídka bez ochutnávky, sraz ve 12 hod. na vrátnici, od 15 let, ZDARMA
Pivovar Litovel, www.litovel.eu, tel.: 724 776 392

19. 7. KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA MĚSTA LITOVEL
Litovel, 90 min. okruh s průvodcem, sraz ve 13:30 hod. před TIC Litovel, ZDARMA
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

21. 7. HUDEBNÍ PODVEČERY NA DVORKU – BARACK STAGE
Litovel, nádvoří MK, 19 hod., pop-rockový večer
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098

21.–23. 7. HODY SENICE NA HANÉ           
Senice na Hané, kulturní dům
TJ Senice na Hané, www.senicenahane.cz

22.–23. 7. VÝSTAVA OBRAZŮ M. STLOUKALA           
Senice na Hané, kulturní dům
Obec Senice na Hané, www.senicenahane.cz

22. 7. TURNAJ V MALÉ KOPANÉ
Chořelice, hřiště, 8:30 hod. 
FC Chořelice

22. 7. HUDEBNÍ PODVEČERY NA DVORKU – ONDRA ŠIŠMA
Litovel, nádvoří MK, 19 hod., nejznámější české a světové hity
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098

...
če

rv
en

ec



9

...
če

rv
en

ec

23. 7. CYKLOVÝLET LITOVELSKÝM POMORAVÍM 
Litovelsko, odjezd z náměstí Př. Otakara, nenáročné cca 25 km okruhy s průvodcem
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

26. 7. PROHLÍDKA PIVOVARU LITOVEL 
Litovel, pivovar, prohlídka bez ochutnávky, sraz ve 12 hod. na vrátnici, od 15 let, ZDARMA
Pivovar Litovel, www.litovel.eu, tel.: 724 776 392

26. 7. KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA MĚSTA LITOVEL
Litovel, 90 min. okruh s průvodcem, sraz ve 13:30 hod. před TIC Litovel, ZDARMA
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

28. 7. HUDEBNÍ PODVEČERY NA DVORKU – THE ADDAMS SISTERS
Litovel, nádvoří MK, 19 hod., acoustick-rock
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098

28. 7. LETNÍ KINO
Pňovice, park
Obec Pňovice, www.pnovice.cz

29. 7. PIVNÍ KOŠT
Loučany, hřiště 
SDH Loučany, www.loucany.cz

29. 7. TURNAJ V MALÉ KOPANÉ           
Cakov, hřiště
SDH Cakov, www.senicenahane.cz



10

SRPEN

do 25. 8. VÝSTAVA – DRÁTENICTVÍ MINULÉ A SOUČASNÉ
Litovel, Muzeum Litovel, tradiční slovenské řemeslo představí FACTA NON VERBA o. z.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465

srpen VÝSTAVA FENOMÉN IGRÁČEK
Litovel, TIC, výstava legendární fi gurky mapující její historii od počátku až po současnost
TIC Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

srpen VÝSTAVA – SVĚTLO V OBRAZECH
Bílá Lhota, arboretum, výstava obrazů malířky Jaroslavy Tomiškové
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz, tel.: 725 460 888

2. 8. PROHLÍDKA PIVOVARU LITOVEL 
Litovel, pivovar, prohlídka bez ochutnávky, sraz ve 12 hod. na vrátnici, od 15 let, ZDARMA
Pivovar Litovel, www.litovel.eu, tel.: 724 776 392

2. 8. KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA MĚSTA LITOVEL
Litovel, 90 min. okruh s průvodcem, sraz ve 13:30 hod. před TIC Litovel, ZDARMA
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

4. 8. 19. ROČNÍK NOČNÍHO TURNAJE V MALÉ KOPANÉ
Unčovice, hřiště, 17 hod.
Fotbalisté Buldog Unčovice, bizon@centrum.cz, tel.: 608 209 086

4. 8. LETNÍ KINO
Střeň, hřiště za kulturním domem
SDH a Obec Střeň, tel.: 585 386 835, 723 766 522

4. 8. TANEČNÍ ZÁBAVA           
Odrlice
SDH Odrlice, www.senicenahane.cz

4. 8. KONCERT NA STATKU
Náklo, dům č. 11
Klasik snooker klub Prince Gera z.s.

4.–6. 8. TRADIČNÍ ČERVENSKÉ HODY
Červenka, fotbalové hřiště SK Červenka, tradiční hody, kultura, hudba, atrakce a občerstvení
Obec Červenka, www.obeccervenka.cz

5. 8. OSLAVA VÝROČÍ 125 LET SDH 
Haňovice, náves před kulturním domem, 15 hod., oslava SDH Haňovice a závody veteránů
SDH Haňovice, www.hanovice.cz

5. 8. 100+SOKOL NÁKLO
Náklo, areál sokolovny
TJ Sokol Náklo

...
sr

p
en



11

...
sr

p
en

5.–6. 8. BOUZOVSKÝ MUMRAJ
Bouzov, hrad Bouzov, program od 11 hod., jarmark, šermíři, soutěže pro děti 
Hrad Bouzov, www.hrad-bouzov.cz, tel.: 775 888 960

6. 8. CYKLOVÝLET LITOVELSKÝM POMORAVÍM 
Litovelsko, odjezd z náměstí Př. Otakara, nenáročné cca 25 km okruhy s průvodcem
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

9. 8. PROHLÍDKA PIVOVARU LITOVEL 
Litovel, pivovar, prohlídka bez ochutnávky, sraz ve 12 hod. na vrátnici, od 15 let, ZDARMA
Pivovar Litovel, www.litovel.eu, tel.: 724 776 392

9. 8. KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA MĚSTA LITOVEL
Litovel, 90 min. okruh s průvodcem, sraz ve 13:30 hod. před TIC Litovel, ZDARMA
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

10.–13. 8. KVĚTINY PRO ZÁMECKOU PANÍ
Náměšť na Hané, zámek, prohlídky zámku vyzdobeného květinami
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz, tel.: 737 291 359

12. 8. LITOVELSKÝ OTVÍRÁK
Den otevřených dveří Pivovaru Litovel, celodenní akce, bohatý program, vystoupí 
Michal David s kapelou, O5 a Radeček, Kristýna, Legendy se vrací, Stracené ráj
Pivovar Litovel, www.litovel.cz

12. 8. TURNAJ V PING PONGU
Loučany, hřiště 
SK Loučany, www.loucany.cz

12. 8. DĚTSKÉ HASIČSKÉ ZÁVODY
Senice na Hané, areál u kulturního domu
SDH Senice na Hané, www.senicenahane.cz

18. 8.
 

HUDEBNÍ PODVEČERY NA DVORKU – KELT GRASS BAND
Litovel, nádvoří MK, 19 hod., keltsko-irský večer
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098

18. 8. LETNÍ KINO           
Střeň, hřiště za kulturním domem
SDH a Obec Střeň, tel.: 585 386 835, 723 766 522

18. 8. TANEČNÍ ZÁBAVA           
Senice na Hané, kulturní dům
HAS Senice na Hané, www.senicenahane.cz

18. 8. MEMORIÁL PETRA SVOZILA
Mezice, sportovní areál, turnaj v malé kopané
Malá kopaná Mezice



12

19. 8. Z POHÁDKY DO POHÁDKY
Náměšť na Hané, zámek, pohádkové prohlídky zámku 
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz, tel.: 737 291 359

19. 8. KOLOBĚHEM DOKOLA           
Senice na Hané, kulturní dům
HAS Senice na Hané, www.senicenahane.cz

19. 8. ORELSKÝ DEN
Náklo, farní zahrada
Orel jednota Náklo-Mezice

22. 8. CYKLOVÝLET LITOVELSKÝM POMORAVÍM 
Litovelsko, odjezd z náměstí Př. Otakara, nenáročné cca 25 km okruhy s průvodcem
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

25. 8. HUDEBNÍ PODVEČERY NA DVORKU – STŘEMKOŠ
Litovel, nádvoří MK, 19 hod., večer s blues a šansonem
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098

25. 8. LETNÍ KINO
Pňovice, park
Obec Pňovice, www.pnovice.cz

25.–26. 8. HRADY.CZ
Bouzov, dvoudenní hudební festival
Bouzov, www.hradycz.cz

26. 8. GULÁŠ FEST A CHILLI FEST ,,ČERVENSKÝ PÁLIVEC VOL. 5 “
Červenka, fotbalové hřiště SK Červenka, soutěž ve vaření tradičních i netradičních gulášů,
soutěž v pojídání chilli papriček, hudební a doprovodný program
Kulturní komise při OÚ Červenka, www.obeccervenka.cz

26. 8. NOČNÍ ZÁVODY
Haňovice, hřiště, 20 hod., noční závody v požárním útoku
SDH Haňovice, www.hanovice.cz

26. 8. TANEČNÍ ZÁBAVA 
Loučany, hřiště, hraje skupina Sax Rock
SDH Loučany, www.loucany.cz

26. 8. LETNÍ KINO V ARBORETU
Bílá Lhota, Jízdárna arboreta, 20:30 hod.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz, tel.: 725 460 888

26. 8. MYSLIVECKÝ DĚTSKÝ DEN A HUDEBNÍ PRODUKCE
Rozvadovice, hřiště, 13 hod., od 18 hod. hudební produkce
Myslivecký spolek Unčovice

...
sr

p
en



13

26. 8. POSEZENÍ S MUZIKOU           
Cakov, Za humnem
SDH Cakov, www.senicenahane.cz

26. 8. ODPOLEDNE S DECHOVKOU
Náklo, farní zahrada, k tanci a poslechu hraje Nákelanka
Dechová hudba Nákelanka

31. 8. FOLKFEST
Bouzov, hrad Bouzov, zahájení festivalu na I. nádvoří
Hrad Bouzov, www.hrad-bouzov.cz, tel.: 775 888 960

31. 8.–8. 10. VÝSTAVA – NASOBŮRKY A VÍSKA
Litovel, Muzeum Litovel, výstava k výročí místních částí Litovle
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465

...
sr

p
en



14

...
zá

ří ZÁŘÍ
Září - 
listopad

ZDENĚK BURIAN
Litovel, TIC, výstava knih a ilustrací Zdeňka Buriana ze sbírky Petra Lindušky
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

září VÝSTAVA – NASOBŮRKY A VÍSKA
Litovel, Muzeum Litovel, výstava k výročí místních částí Litovle
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465

do 2. 9. VÝSTAVA FENOMÉN IGRÁČEK
Litovel, TIC, výstava legendární fi gurky mapující její historii od počátku až po současnost
TIC Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

1.–3. 9. VÝSTAVA ZELENINY, OVOCE A KVĚTIN
Litovel, výstavní síň MK, výstava Zákl. organizace Českého zahrádkářského svazu Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098

1. 9. LETNÍ KINO
Střeň, hřiště za kulturním domem
SDH a Obec Střeň, tel.: 585 386 835, 723 766 522

2. 9. LITOVELSKÉ SLAVNOSTI A DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ           
Litovel, nám. Př. Otakara, bohatý hudební program – Čechomor, Michal Prokop & Framus Five, 
Kamil Střihavka & Leaders, Vilém Čok & Bypass, zpřístupnění památek,…
Město Litovel, www.litovel.eu

2. 9. LETNÍ KINO
Červenka, fotbalové hřiště SK Červenka, 21 hod.
Kulturní komise při OÚ Červenka, www.obeccervenka.cz

7.–27. 9. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ JAROSLAVA PETRÁŠE
Litovel, výstavní síň MK, vernisáž výstavy 6. 9. v 17 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098

9. 9. KOMÁRFEST
Střeň, hřiště za kulturním domem
Obec Střeň, tel.: 585 386 835, 723 766 522

9. 9. HASIČSKÁ SOUTĚŽ
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, 9 hod., soutěž všech kategorií
SDH Chořelice

9.–10. 9. DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ NA HRADĚ BOUZOV
Bouzov, hrad
Hrad Bouzov, www.hrad-bouzov.cz, tel.: 775 888 960

12. 9. OSKAR A RŮŽOVÁ PANÍ
Litovel, Velký sál Záložny, 19 hod., divadelní hra s Pavlou Tomicovou a Josefem Poláškem
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098

16. 9. STŘEŇSKÉ VINOBRANÍ
Střeň, hřiště za kulturním domem
SDH Střeň, tel.: 585 386 835, 723 766 522



15

...
zá

ří16. 9. TANEČNÍ ZÁBAVA
Náměšť na Hané, areál u kapličky, 20 hod., hraje skupina SAX ROCK
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

16. 9. DŘEVĚNÁ SOBOTA
Litovel, Muzeum Litovel, jarmark řemesel pracujících se dřevem
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465

17. 9. PĚŠÍ VÝLET SLUŇÁKOV
Horka nad Moravou, výlet vlakem spojený s nenáročnou procházkou. Každý účastník si hradí 
dopravu a vstupné. 
Sraz účastníků v 8:15 hod. na vlakové zastávce Litovel město.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

16.–17. 9. DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ NA HRADĚ BOUZOV
Bouzov, hrad
Hrad Bouzov, www.hrad-bouzov.cz, tel.: 775 888 960

19. 9. JAK VÍLA MODROVLÁSKA SPLNILA TŘI PŘÁNÍ
Litovel, Velký sál Záložny, 9:30 hod., divadelní pohádka pro MŠ a ZŠ, včetně veřejnosti
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098

20. 9. MŮJ VZOR, BOŽSKÝ KAREL
Litovel, Velký sál Záložny, 19 hod., největší hity Karla Gotta v podání K. Šebka a orchestru
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 775 339 098

27. 9. SVATOVÁCLAVSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD A DISKOTÉKA
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, 17 hod.
SDH Chořelice

28.–30. 9. VEČERNÍ PROHLÍDKY NA HRADĚ BOUZOV
Bouzov, hrad, večerní kostýmované prohlídky 18–20 hod., dílny 15–17 hod.
Hrad Bouzov, www.hrad-bouzov.cz, tel.: 775 888 960

30. 9. MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ
Červenka, Sokolovna, hudební vystoupení
Senior klub Červenka, www.obeccervenka.cz

30. 9. SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT – TRIO MORAVIENSIS
Pňovice, kostel sv. Václava
Obec Pňovice, www.pnovice.cz

30. 9.–1. 10. SVATOVÁCLAVSKÉ HODY
Pňovice, hudební a kulturní vystoupení, kolotoče, občerstvení
Obec Pňovice, www.pnovice.cz

30. 9.–1. 10. 85. ROČNÍK MEMORIÁLU K. PODHAJSKÉHO
Náměšť na Hané, zámek, výstava psů
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

Září DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DDM LITOVEL
Litovel, DDM Litovel
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz



16

Turistické informační centrum nabízí:
• prohlídky radniční věže a Muzea harmonik 
• průvodcovské služby po Litovli a okolí
• přehled cyklotras a turistických cílů v okolí
• informace o památkách a otevíracích dobách
• informace o kulturních a sportovních akcích na Litovelsku (program 

těchto akcí Vám můžeme pravidelně zasílat prostřednictvím e-mailu, 
v případě zájmu nás kontaktujte na tic@litovel.eu

• předprodej vstupenek Městského klubu Litovel, Moravského divadla 
Olomouc a ze sítě Ticketstream

• propagační materiály o Litovli a okolí zdarma (mapy, letáky)
• pohlednice, suvenýry, upomínkové předměty, turistické vizitky
• prodej regionálních výrobků (Brazzale Moravia, Pivovar Litovel, Alibona 

a další)
• Kam po Česku, 5+2, Moravský senior, OL4you (ZDARMA)
• úschovna kol a zavazadel
• kopírování, tisk, laminování, veřejný internet
• informace o půjčovnách kol, lodí, koloběžek
• výstavy v budově informačního centra
• půjčovna disků – DiscGolfPark Smetanovy sady Litovel
• sběrné místo pro výlep plakátů Technických služeb Litovel

Kalendář akcí v Litovli a okolí na červen-září 2023 pro Vás zpracovalo
Turistické informační centrum Litovel ve spolupráci s obcemi

a organizacemi v Mikroregionu Litovelsko.

Zajímá vás kultura v Litovli?
Více na www.mklitovel.cz
585 150 499, 775 339 098
vstupenky@mklitovel.cz

Doporučujeme ověřit informace před akcí,
změna programu vyhrazena.

Bližší informace na uvedených kontaktech.


